АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района     Ростовской области

                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.04.2013                                       №  27                                 с. Поливянка
«Об утверждении типового обязательства

 муниципального служащего администрации

 Поливянского  сельского поселения,

 непосредственно осуществляющего

обработку персональных данных,

в случае расторжения с ним трудового

договора прекратить обработку персональных

 данных, ставших известными ему в связи

с исполнением должностных обязанностей »

        В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом “О персональных данных”
1. Утвердить типовое обязательство муниципального служащего администрации  Поливянского сельского поселения, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение № 1).

2.  Начальнику сектора  по правовым  и социальным  вопросам  Галыгиной
              Н.В.ознакомить всех работников администрации Поливянского
              сельского поселения с данным распоряжением  под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Поливянского

сельского поселения                                                        Ю.И. Алейников

	ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

 муниципального служащего администрации Поливянского  сельского поселения, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)
являясь муниципальным служащим/работником администрации  Поливянского сельского поселения (далее - оператор) и непосредственно осуществляя обработку персональных данных, ознакомлен/а/ с требованиями по соблюдению конфиденциальности обрабатываемых мною персональных данных субъектов персональных данных, и обязуюсь в случае расторжения оператором со мной трудового договора, прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

Я также ознакомлен/а/ с предусмотренной законодательством Российской Федерации ответственностью за нарушения неприкосновенности частной жизни и установленного законом порядка сбора, хранения, использования или распространения информации о гражданах (персональных данных).

	______________________________

	(дата)
	( подпись)

	  Глава Поливянского

сельского поселения

	                Ю. И. Алейников

                                                                                                      Приложение №2  к Распоряжению

                                                                   Администрации Поливянского сельского
                                                                 Поселение  от 29.04.2013 г№27
Лист ознакомления к  распоряжению Администрации Поливянского сельского

«Об утверждении типового обязательства  муниципального служащего администрации   Поливянского  сельского поселения, непосредственно осуществляющего  обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных   данных, ставших известными ему в связи    с исполнением должностных обязанностей»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	Роспись

	1
	Галыгина Н.В.
	 Начальник сектора  по правовым  и  социальным вопросам , ГО и  ЧС,ПБ

	2
	Павленко  Н.Н.
	Начальник сектора экономики и финансов

	3
	Орябинская  Е.Г.
	Главный специалист по бухгалтерскому  отчету и отчетности

	4
	Коротя Н.Н.
	Специалист 1 категории по муниципальному  хозяйству

	5
	Мироненко  Н. В.
	Специалист первой  категории  сектора экономики и финансов

	6
	Лозовой А.В..
	Специалист первой  категории   по земельным и  имущественным отношениям

	7
	Павленко С.И.
	Инспектор ОПВУ

	8
	Коротя Е.Н.
	Инспектор

Глава Поливянского

сельского поселения                                        Ю.И. Алейников

Приложение 1 к Распоряжению

Администрации  Поливянского

сельского поселения от 29.04.2013 г

№ 27

PAGE
1